Протокол №3 заседания образовательного кластера опорной школы КОГОБУ СШ с УИОП №1 города Котельнича

25 февраля 2021 года

Присутствовало: 20 человек

Тема: Цифровая трансформация образования: вызовы времени.

Повестка:

11.00 – 11.10 Цифровизация образования как ответ на вызовы времени.

О.Г. Селиванова, научный руководитель региональной инновационной площадки, к.п.н., доцент

11.10 – 11.20 Нормативное обоснование создания цифровой образовательной среды.

Т.В. Швецова, начальник отдела Западного образовательного округа

11.20 – 11.35 Создание Точки роста на базе ОО.

Т.Ю. Пунгина, директор КОГОБУ СШ с УИОП №1 г. Котельнича

11.35 – 11.45 Опыт использования цифровых инструментов в образовательной практике опорной школы.

В.И. Спицына, организатор инновационной деятельности КОГОБУ СШ с УИОП №1 г.Котельнича

11.45 - 11.48 Применение интерактивного комплекса на уроках информатики

О.Г. Сапожникова, учитель информатики КОГОБУ СШ с УИОП №1 г.Котельнича

11.48 – 12.00 подведение итогов

Заседание образовательного кластера открыла О.Г. Селиванова, научный руководитель региональной инновационной площадки, к.п.н., доцент, которая разъяснила научные основания цифровизации образования.

- Т.В. Швецова, начальник отдела Западного образовательного округа, раскрыла нормативное обоснование создания цифровой образовательной среды в ОО.
- Т.Ю. Пунгина, директор КОГОБУ СШ с УИОП №1 г. Котельнича, ознакомила участников совета с этапами создания Центра «Точка роста» в КОГОБУ СШ с УИОП №1 г. Котельнича, рассказала о проблемах, перспективах и ресурсах Центра «Точка роста» в ОШ.
- В.И. Спицына, организатор инновационной деятельности КОГОБУ СШ с УИОП №1 г.Котельнича представила информацию об опыте использования цифровых инструментов в образовательной практике педагогами опорной

школы, перечислила аспекты, по которым опорная школа готова оказать адресную помощь ОО города и районам.

О.Г. Сапожникова, учитель информатики КОГОБУ СШ с УИОП №1 г.Котельнича познакомила участников с инновационным опытом применения интерактивного комплекса на уроках информатики.

Прослушав информацию об основных направлениях цифровизации образования, координационный совет образовательного кластера принял следующее решение:

Директорам муниципальных ОО

- 1. Проинформировать педагогов о содержании и решении заседания координационного совета образовательного кластера.
- 2. Проанализировать готовность педагогов к использованию цифровых ресурсов в образовательной деятельности.
- 3. Определить способы взаимодействия муниципальных школ с опорной школой в контексте цифровой образовательной среды.

Председатель Т. Ю. Пунгина

Секретарь О.П. Вековшинина